
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от  04 марта 2022 г.                   с.Столбовое                                               №137 

 

О проведении профилактических мероприятий                                                                                                                  

с учащимися о правилах безопасного поведения                                                        в 

период весенних каникул                                                                                                                                 

 

      В целях предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранения причин 

и условий, способствующих этому, обеспечения защиты прав и законных интересов 

несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации 

несовершеннолетних, выявления и пресечения случаев вовлечения 

несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий, в 

целях профилактики травматизма  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1  до 17 марта 2022 г. провести с обучающимися инструктажи по правилам 

поведения и обеспечения безопасности жизнедеятельности в период весенних 

каникул (инструкции №  02,05,06,07,14,16,18,19,20,22, 31,37,40,44,45,46,48,51,52), с 

обязательной фиксацией в Журнале регистрации инструктажей учащихся. 

1.2. организовать рассылку материалов посредством сети вайбер (Памяток, 

инструкций о безопасном поведении на летних каникулах, Правилах поведения и 

обеспечение безопасности в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (СOVID-19), профилактике дорожно-транспортного травматизма, 

профилактике бытовых травм, правила безопасного поведения на улице,  правила 

пожарной и электробезопасности, правила поведения  в общественных местах, о 

поведении при аварийных ситуациях, о профилактике сезонных заболеваний, о 

запрете игр на стройках, мусорных свалках, в заброшенных домах, о безопасном 

поведении во время урагана, о запрете пребывания на улице после 22.00 без 

сопровождения взрослых, о поведении на водоемах, о запрете использования 

взрывоопасных предметов), размещенные на  официальном сайте организации 

https://stolbovskay.krymschool.ru/site/pub?id=532; 

1.3.ознакомить учащихся с Памятками о правилах поведения на весенних  

каникулах под роспись. 

https://stolbovskay.krymschool.ru/site/pub?id=532


      


